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Schwimm-Verband

Südwestfalen

Südwestfälische Offene- und 
Jahrgangsmeisterschaften 2019 

der Jahrgänge 1999-2009 weiblich und 1999-2009 männlich 
am 29. und 30. Juni 2019

Veranstalter:	 Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Ausrichter:	 SG Ruhr /SV Bochum 03 e.V.
Ort:		  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
Datum:		 29. und 30. Juni 2019

1. Veranstaltungsabschnitt Samstag, 29. Juni 2019
Einlass: 09:00 Einschw.: 09:00 Kari: 09:15 Beginn: 10:00
2. Veranstaltungsabschnitt Samstag, 29. Juni 2019
Beginn: ca. 60 Min. nach Ende Abschnitt 1
3. Veranstaltungsabschnitt Sonntag, 30. Juni 2019
Einlass: 09:00 Einschw.: 09:00 Kari: 09:15 Beginn: 10:00
4. Veranstaltungsabschnitt Sonntag, 30. Juni 2019
Beginn: ca. 60 Min. nach Ende Abschnitt 3

Abschnitt 1
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Hans-Georg Vanik
Schiedsrichter männlich Franco Murgia
Starter weiblich Sabrina Fettin
Starter männlich Frank Heidenreich (AZ)
Schwimmrichter 1 Isabel Salmen
Schwimmrichter 2 Wolfgang Darenberg Christiane Oertgen (AZ)
Sprecher 1 Gerd Kowalzik
Auswerter 1 Karl-Heinz Kranz
Auswerter 2 Frank Nöcker
Protokollführer Oliver Reinert
Computer 1 Jörg Husemann

Zielgericht
Zielrichterobmann Egbert Kipp
Zielrichter 1 Cristina Springiewicz
Zielrichter 2 Jürgen Grümme
Zielrichter 3 Ann-Kristin Schwarz
Zielrichter 4 Sabrina Mende
Zielrichter 5 Theo Zumbrock

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Renate Tietz
Zeitnehmer Bahn 2 Dirk Kortmann
Zeitnehmer Bahn 3 Stephanie Schwenneker
Zeitnehmer Bahn 4 Birger Steinrötter
Zeitnehmer Bahn 5 Birgit Ermecke
Zeitnehmer Bahn 6 Marion Lukosch
Zeitnehmer Bahn 7 Olaf Bäschnitt
Zeitnehmer Bahn 8 Jörg Kuhlmann
Zeitnehmer Bahn 9 Patrizia Schlüter
Reservezeitnehmer 1 Micaela Riebeel

Wendegericht
Wenderichterobmann Volker Tietz
Wenderichter Bahn 2 Wanda Soetomo
Wenderichter Bahn 3 Rachid Bensaid
Wenderichter Bahn 4 Martin Plässer
Wenderichter Bahn 5 Andre Ferch
Wenderichter Bahn 6 Jörg Steube
Wenderichter Bahn 7 Jennifer Nickel
Wenderichter Bahn 8 Ulrieke Gießmann
Wenderichter Bahn 9 Sandra Breidenbach
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Wettkampfbecken
8 Bahnen à 50m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Wassertemperatur: ca. 26°C

Abschnitt 1
Wettkampf 1 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Wettkampf 4 100m Brust männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Wettkampf 5 200m Rücken weiblich
Wettkampf 6 200m Rücken männlich
Wettkampf 7 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 8 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 101 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 102 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 103 100m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 104 100m Brust männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2008 und älter
Pflichtzeit 00:32,40

Offene Wertung
1. Celina Springer 2006 SG Dortmund 00:27,24  656
2. Anne Walther 1996 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,45  641
3. Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 00:27,45  641
4. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,92  609
5. Jana Paul 2003 SG Dortmund 00:28,30  585
6. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 00:28,31  584
7. Sina Bömer 2006 SG Dortmund 00:28,38  580
8. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 00:28,58  568
9. Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 00:28,60  566
9. Sophie Kerres 1996 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,60  566

11. Annika Schwenner 1999 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,71  560
12. Gina Barth 2001 Mendener SV 00:28,71  560
13. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,81  554
14. Victoria Luise Plebs 2002 TuS Sundern 00:28,93  547
15. Dana Tonk 2002 FS Bochum 00:29,03  542
16. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,07  539
17. Christiane Biniek 1997 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:29,26  529
18. Mai-Britt Haumersen 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:29,28  528
19. Lara Kaufmann 1994 SG Ruhr 00:29,29  527
20. Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,30  527
21. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:29,43  520
22. Chantal Leporin 2001 SG Dortmund 00:29,45  519
23. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,49  517
24. Kathleen Machatik 2004 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,54  514
25. Nikoletta Kounatidis 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:29,57  512
26. Nina Darenberg 2000 SF Unna 01/10 00:29,59  511
27. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:29,61  510
28. Vivien Butz 2003 SG Siegen 00:29,72  505
29. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,75  503
29. Aylin Carmen Karaman 2004 SG Dortmund 00:29,75  503
31. Delia Louisa Borchert 2003 SV Hagen 1894 00:29,78  502
32. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 00:29,79  501
33. Miriam Wolf 2006 SG Dortmund 00:29,83  499
34. Celina Göbel 1998 SG Siegen 00:29,88  497
35. Astrid Luisa Krause 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,89  496
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Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung

36. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 00:29,94  494
37. Renee Bodenhausen 2003 SG Dortmund 00:30,02  490
38. Lisa Gruhn 1992 SG Dortmund 00:30,05  488
39. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:30,17  482
40. Marie Bloehs 2001 SG Lünen 00:30,18  482
41. Pia Neß 2004 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:30,32  475
42. Beatrice von Schaewen 1995 SV Derne 49 e.V. 00:30,35  474
43. Jule Roth 2007 SG Siegen 00:30,39  472
44. Finja Wiebers 2005 Teutonia Lippstadt 00:30,55  465
45. Michelle Zofia Winkler 2005 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:30,58  463
46. Olga Krysiak 1991 SG Ruhr 00:30,61  462
47. Jacky Amanda Salmen 2003 SG Dortmund 00:30,61  462
48. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 00:30,64  461
49. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber Lendringsen 00:30,69  458
49. Saskia Nicolei 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 00:30,69  458
49. Jana Brodhage 2003 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,69  458
52. Celine Göbel 1999 SV Marsberg 1961 00:30,77  455
53. Maike Romberg 2001 Mendener SV 00:30,78  454
53. Sarah Brink 2002 Turn- und Skiklub Breckerfeld 1877 00:30,78  454
55. Loukia Maria Bäumer 1997 SG Siegen 00:30,86  451
55. Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 00:30,86  451
57. Danielle Nitschke 2006 SF Unna 01/10 00:30,90  449
58. Janina Göke 2004 SG Dortmund 00:30,93  448
59. Kimberly Piekert 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:31,05  443
60. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 00:31,09  441
61. Noreen Galusic 2003 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:31,10  440
62. Delia Mantau 2003 Wasserfreunde Soest 00:31,17  437
63. Nina Sophie Thurow 2002 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:31,21  436
64. Jana Rüsche 2007 Wfr. Lüdenscheid 00:31,22  435
65. Kinga Kowalik 2007 SSV Meschede 00:31,31  432
66. Sophie Hill 1997 VfL Kemminghausen 00:31,32  431
67. Laura Nolte 2004 SC Hellweg Werl 00:31,35  430
67. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 00:31,35  430
69. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:31,37  429
70. Clara Peda 2003 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,41  427
71. Malin Thüring 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:31,43  427
72. Lena Kuhlmann 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:31,43  427
73. Carolin Oertgen 2004 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,45  426
74. Romy Marie Nowak 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,46  425
75. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:31,47  425
76. Lisa Marceron 2004 TuS Sundern 00:31,48  425
77. Imke Bosch 2006 SG Siegen 00:31,54  422
78. Zoe Dossin 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:31,56  421
79. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 00:31,59  420
80. Rabea Wiebers 2003 Teutonia Lippstadt 00:31,62  419
81. Lambrini Tatidou 2005 Wfr. Lüdenscheid 00:31,66  417
81. Astrid Croissier 2002 SG Lünen 00:31,66  417
81. Helena Ernst 2005 SG Ruhr 00:31,66  417
84. Liane Lübke 2004 Mendener SV 00:31,67  417
85. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 00:31,68  417
85. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 00:31,68  417
85. Alexia Kounatidis 2006 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:31,68  417
88. Kim Melina Kaqija 2005 SG Wassersport Iserlohn 00:31,72  415
89. Emilie Thröner 2004 SG Wassersport Iserlohn 00:31,78  413
90. Neele Ludwig 2004 SG Wassersport Iserlohn 00:31,84  410
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Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung

91. Johanna Schulte 2005 TuS Sundern 00:31,85  410
91. Lilith Berrang 2006 TuS Dortmund-Brackel 00:31,85  410
93. Dilara Canan Tok 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:31,86  410
94. Hanna Gola 2005 Waspo Langendreer-Werne 00:31,87  409
94. Jasmin Plass 2003 TuS Sundern 00:31,87  409
96. Josephine Butz 2006 SG Siegen 00:31,91  408
96. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 00:31,91  408
98. Johanna Pöhler 2004 TuS Sundern 00:31,99  405
99. Enna Klein 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:32,00  404

100. Derya Adsan 2006 SG Lünen 00:32,08  401
101. Sarah Macumi 2006 SG Siegen 00:32,11  400
102. Isabelle Stupinean 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:32,15  399
103. Emilia Nimz 2006 SG Dortmund 00:32,16  398
103. Mona Butzlaff 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:32,16  398
105. Luca Marie Halemeier 2000 SC Hellweg Werl 00:32,20  397
105. Hanna Juds 2005 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,20  397
107. Lisa Benning 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:32,24  395
108. Merle Grimmert 2002 FS Bochum 00:32,26  395
109. Sophia Holzmann 2006 SG Siegen 00:32,31  393
110. Kim Mara Ißbrücker 2005 SG Eintracht Ergste 00:32,37  390
111. Greta Weiland 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:32,39  390
112. Frieda Bergmann 2005 SG Lünen 00:32,53  385 EnM
113. Pamela Jo Berger 1998 SG Siegen 00:32,66  380 EnM
114. Meira Harks 2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,79  376 EnM
115. Leonie Nickel 2003 VfL Kemminghausen 00:33,33  358 EnM
116. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:33,48  353 EnM
117. Anna Tomic 2004 SG Dortmund 00:33,63  348 EnM
118. Anna Zeiler 2004 SV Hagen 1894 00:34,25  330 EnM
119. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 00:34,70  317 EnM
120. Milena Droll 2005 SG Eintracht Ergste 00:37,17  258 EnM

abgemeldet
 Kaya Bayer 2000 SV Blau-Weiß Bochum  
 Lilli Baune 2001 SG Lünen  
 Pauline Mai 2006 SG Dortmund  
 Klara Michelt 2001 SG Lünen  
 Daphne Lehmann 2004 SG Dortmund  
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Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008 und älter
Pflichtzeit 00:29,60

Offene Wertung
1. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:24,40  629
2. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 00:24,83  597
3. Jonas Kuschwald 2000 SSV Meschede 00:24,86  595
4. Jonah Irle 1998 SG Siegen 00:25,00  585
5. Jonas Freise 1998 Sport Union Annen 00:25,32  563
6. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 00:25,40  557
7. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 00:25,43  555
8. Leon Owie 2002 SG Siegen 00:25,70  538
9. Jonas Bruha 2001 Sport Union Annen 00:25,74  536

10. Florian Renzing 1993 SG Wassersport Iserlohn 00:25,80  532
11. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:25,80  532
12. Fynn Wissemann 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:25,80  532
13. Rufus Deseniß 2004 SG Lünen 00:25,86  528
14. Felix Wieczorek 2002 Wfr. TuRa Bergkamen 00:26,13  512
15. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 00:26,14  511
15. Leon Detambel 2003 SG Dortmund 00:26,14  511
17. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 00:26,20  508
18. Yannick Wallny 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:26,35  499
19. Moritz Pohl 1996 TuS Westfalia Hombruch 00:26,46  493
20. Jarno Bäschnitt 2005 SG Ruhr 00:26,59  486
21. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 00:26,67  481
22. Manuel Kanzelista 2004 SSV Meschede 00:26,68  481
23. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 00:26,69  480
24. Dustin Schauten 1998 VfL Kemminghausen 00:26,76  477
24. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 00:26,76  477
24. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 00:26,76  477
27. Marco Steube 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 00:26,84  472
28. Veit Lukosch 2001 SG Ruhr 00:26,90  469
29. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:26,97  466
30. Robert Hamm-Mund 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:27,07  460
31. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 00:27,08  460
32. Pierce Colby 2004 SG Dortmund 00:27,11  458
33. Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 00:27,12  458
34. Jeremy Rosenberg 2001 Wfr. Lüdenscheid 00:27,18  455
35. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 00:27,27  450
36. Linus Sauer 2004 TuS Sundern 00:27,30  449
37. Hendrik Schmied 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,38  445
38. Lars Rückebeil 1997 SC Hellweg Werl 00:27,38  445
39. Eric Thiessen 2003 Wasserfreunde Soest 00:27,39  444
40. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 00:27,39  444
41. Felix Döller 2004 SSV Meschede 00:27,41  443
41. Maximilian Weiß 2002 Wfr. TuRa Bergkamen 00:27,41  443
43. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:27,53  438
43. Stefan Luft 2002 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:27,53  438
45. Maximilian Buchholz 2001 Wfr. Lüdenscheid 00:27,66  432
46. Dominik Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:27,69  430
47. Jan Weber 2003 SG Dortmund 00:27,73  428
48. Moritz Nöcker 2005 SG Dortmund 00:27,73  428
49. Tobias Hahn 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:27,74  428
49. Mark Gorr 2005 SG Dortmund 00:27,74  428
49. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:27,74  428
52. Serkan Maraz 2000 SG Siegen 00:27,79  425
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Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Offene Wertung
53. Finn Statnik 2000 VfL Kemminghausen 00:27,81  425
53. Max Halemeier 2003 SC Hellweg Werl 00:27,81  425
53. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 00:27,81  425
56. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 00:27,82  424
57. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:27,85  423
58. Maxim Näb 2004 SG Dortmund 00:27,89  421
59. Jonas Dietze 1998 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:27,90  420
60. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber Lendringsen 00:27,92  420
61. Maurice Maxim Wilmanski 2003 Wasserfreunde Soest 00:27,93  419
61. Dominik Möglich 1997 SV08 Werdohl 00:27,93  419
63. Leonhard Kaiser 2005 SG Lünen 00:28,02  415
64. Louis Owie 2005 SG Siegen 00:28,14  410
65. Niklas Peters 2001 VfL Kemminghausen 00:28,14  410
66. Julian Kletsch 2004 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:28,16  409
67. Mattheos Kounatidis 2001 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:28,20  407
68. Linus Pavlakis 2004 Wfr. Lüdenscheid 00:28,25  405
69. Christopher Torben Beyer 2000 SV Marsberg 1961 00:28,25  405
70. Silas Mußmann 2002 SG Dortmund-Süd 1983 00:28,32  402
71. Jan Lukas Schmidt 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:28,37  400
72. Theo Schwermann 2003 Mendener SV 00:28,42  398
73. Matthis Irle 2005 SG Siegen 00:28,46  396
74. Lukas Schwermann 2002 Mendener SV 00:28,47  396
75. Alexey Livshits 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:28,50  394
76. Maximilian Thiele 2003 SG Dortmund 00:28,57  392
77. Francisczek Bobkiewicz 2006 SG Dortmund 00:28,57  392
78. Paul Tenbieg 2003 SG Dortmund 00:28,58  391
78. Till Gießmann 2006 SG Dortmund 00:28,58  391
78. Ekin Afsin 2001 SG Lünen 00:28,58  391
81. Finn Berninghaus 2004 SV Blau-Weiß Bochum 00:28,80  382
82. Paul-Eric Daamen 2003 SG Siegen 00:28,97  376
83. Louis Assauer 2004 Waspo Langendreer-Werne 00:29,07  372
84. Mehrshad Akbari 2003 SG Eintracht Ergste 00:29,18  367
84. Ben Krengel 2002 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,18  367
86. Jonathan Frank 2005 Sport Union Annen 00:29,20  367
87. Dawid Masny 2004 SG Lünen 00:29,20  367
88. Lukas Beser 2004 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:29,30  363
89. Sebastian Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:29,33  362
90. Fynn Peters 2004 VfL Kemminghausen 00:29,35  361
91. Arkadiusz Tryk 2004 SV08 Werdohl 00:29,35  361
92. Daniel Lehmann 2003 SG Lünen 00:29,43  358
93. Bogdan Manak 2003 Wasserfreunde Soest 00:29,53  355
94. Phil Glagla 2002 SG Wassersport Iserlohn 00:29,54  354
95. Julian Geck 2006 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,06  336 EnM
96. Merlin Korte 2005 SG Siegen 00:30,34  327 EnM
97. Maik Brester 2000 SG Wassersport Iserlohn 00:30,43  324 EnM
98. Piet Weppler 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 00:31,89  281 EnM

abgemeldet
 Tim Eisenhuth 2000 SV Bieber Lendringsen  
 David Reinke 2003 VfL Kemminghausen  
 Leo Schößer 2004 SV Blau-Weiß Bochum  
 Erik Stevens 2003 VfL Kemminghausen  
 Lukas Adrian 2002 VfL Kemminghausen  
 Niklas Kuhn 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  
 Jonathan Gröne 2002 SG Lünen  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Offene Wertung

 Kevin-Noah Kaminski 2003 Wfr. TuRa Bergkamen  
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Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 01:25,10 01:26,60 01:27,50 01:27,60 01:29,40 01:30,80 01:32,90 01:36,20
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 01:40,80 01:48,20

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:37,76  282

2. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:39,70  266
3. Carlotta Meese 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:40,56  259
4. Mareile Junker 2009 SG Siegen 01:41,70  250
5. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:43,87  235
6. Hermine Lißek 2009 Wasserfreunde Finnentrop 01:46,19  220
7. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 01:47,17  214
8. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 01:47,17  214
9. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:50,86  193 EnM

disqualifiziert
 Marla Giele 2009 SG Eintracht Ergste  EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,71  365

2. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 01:30,87  351
3. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:31,70  342
4. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:33,16  326
5. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 01:34,28  314
6. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:34,81  309
7. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:35,74  300
8. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,74  300
9. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:38,18  278

10. Luisa Pohlmann 2008 SG Eintracht Ergste 01:40,26  261

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 01:23,25  457

2. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 01:26,94  401
3. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:27,78  389
4. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 01:28,47  380
5. Kinga Kowalik 2007 SSV Meschede 01:29,03  373
6. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,52  344
7. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:32,35  334
8. Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 01:32,35  334
9. Josephine Prinz 2007 SG Lünen 01:32,37  334

10. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:32,44  333
11. Pia Jost 2007 SG Dortmund 01:32,95  328
12. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,90  318
13. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 01:34,50  312
14. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,59  311
15. Viktoria Pauls 2007 Wasserfreunde Soest 01:35,03  307
16. Emma Sievert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,24  305
17. Linda Assauer 2007 Waspo Langendreer-Werne 01:35,51  302
18. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:35,85  299
19. Meira Harks 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,17  278 EnM



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 2007
20. Anastasia Mannweiler 2007 Waspo Langendreer-Werne 01:39,34  269 EnM

disqualifiziert
 Anne Baier 2007 Wasserfreunde Finnentrop  EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:24,57  436

2. Celina Springer 2006 SG Dortmund 01:25,22  426
3. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 01:25,97  415
4. Miriam Wolf 2006 SG Dortmund 01:26,36  409
5. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,79  403
6. Danielle Nitschke 2006 SF Unna 01/10 01:26,99  400
7. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 01:28,99  374
8. Greta Weiland 2006 SG Wassersport Iserlohn 01:31,88  340
9. Imke Bosch 2006 SG Siegen 01:31,99  338

10. Alexia Kounatidis 2006 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:32,44  333
11. Sophie Breidenbach 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,93  328 EnM
12. Sophia Pirrwitz 2006 SG Dortmund 01:33,53  322 EnM
13. Clara Beckmann 2006 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,04  317 EnM
14. Emily Gramsch 2006 SG Lünen 01:34,84  309 EnM

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 01:21,08  494

2. Jana Paul 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,72  483
3. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:22,53  469
4. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,21  426
5. Hannah Pohlmann 2005 SG Eintracht Ergste 01:27,74  390
6. Hanna Gola 2005 Waspo Langendreer-Werne 01:28,07  386
7. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:29,88  363
8. Zoe Dossin 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:30,05  361
9. Lena Kuhlmann 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:30,32  357

10. Lambrini Tatidou 2005 Wfr. Lüdenscheid 01:32,72  330 EnM

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 01:23,12  459

2. Anna Tomic 2004 SG Dortmund 01:24,60  435
3. Emilie Thröner 2004 SG Wassersport Iserlohn 01:25,04  428
4. Jule Plura 2004 SG Dortmund 01:26,09  413
5. Janina Göke 2004 SG Dortmund 01:26,71  404
6. Malin Thüring 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:26,80  403
7. Carla Hüttemeister 2004 TuS Sundern 01:30,30  358 EnM

abgemeldet
 Daphne Lehmann 2004 SG Dortmund  

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:19,80  519

2. Jana Brodhage 2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,78  417
3. Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 01:26,58  406



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 2003

4. Saskia Nicolei 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,63  405
5. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,45  381 EnM
6. Jana Paul 2003 SG Dortmund 01:33,16  326 EnM

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:19,10  532

2. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 01:31,23  347 EnM

Juniorinnen
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin
 Gina Barth 2001 Mendener SV 01:16,16  597

2. Malin Binnebesel 2001 SG Ruhr 01:20,36  508
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:22,02  477
4. Nina Darenberg 2000 SF Unna 01/10 01:23,00  461
5. Maike Romberg 2001 Mendener SV 01:23,95  445

abgemeldet
 Klara Michelt 2001 SG Lünen  
 Kaya Bayer 2000 SV Blau-Weiß Bochum  

Offene Wertung
1. Gina Barth 2001 Mendener SV 01:16,16  597
2. Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 01:16,37  592
3. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:19,10  532
4. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:19,80  519
5. Christiane Biniek 1997 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 01:19,99  515
6. Malin Binnebesel 2001 SG Ruhr 01:20,36  508
7. Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 01:21,08  494
8. Laura Drobe 1999 SG Siegen 01:21,18  492
9. Jana Paul 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,72  483

10. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:22,02  477
11. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 01:22,53  469
12. Nina Darenberg 2000 SF Unna 01/10 01:23,00  461
13. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 01:23,12  459
14. Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 01:23,25  457
15. Jill Marie Meyer 1998 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:23,27  456
16. Maike Romberg 2001 Mendener SV 01:23,95  445
17. Celina Göbel 1998 SG Siegen 01:23,96  445
18. Celine Göbel 1999 SV Marsberg 1961 01:24,26  440
19. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:24,57  436
20. Anna Tomic 2004 SG Dortmund 01:24,60  435
21. Emilie Thröner 2004 SG Wassersport Iserlohn 01:25,04  428
22. Tessa Buse 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,21  426
23. Celina Springer 2006 SG Dortmund 01:25,22  426
24. Jana Brodhage 2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,78  417
25. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 01:25,97  415
26. Jule Plura 2004 SG Dortmund 01:26,09  413
27. Miriam Wolf 2006 SG Dortmund 01:26,36  409
28. Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 01:26,58  406
29. Saskia Nicolei 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,63  405
30. Janina Göke 2004 SG Dortmund 01:26,71  404
31. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,79  403
32. Malin Thüring 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:26,80  403
33. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 01:26,94  401
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019
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Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Offene Wertung
34. Danielle Nitschke 2006 SF Unna 01/10 01:26,99  400
35. Hannah Pohlmann 2005 SG Eintracht Ergste 01:27,74  390
36. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:27,78  389
37. Hanna Gola 2005 Waspo Langendreer-Werne 01:28,07  386
38. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,45  381 EnM
39. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 01:28,47  380
40. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 01:28,99  374
41. Kinga Kowalik 2007 SSV Meschede 01:29,03  373
42. Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:29,71  365
43. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 01:29,88  363
44. Zoe Dossin 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:30,05  361
45. Carla Hüttemeister 2004 TuS Sundern 01:30,30  358 EnM
46. Lena Kuhlmann 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:30,32  357
47. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 01:30,87  351
48. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 01:31,23  347 EnM
49. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,52  344
50. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:31,70  342
51. Greta Weiland 2006 SG Wassersport Iserlohn 01:31,88  340
52. Imke Bosch 2006 SG Siegen 01:31,99  338
53. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:32,35  334
54. Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 01:32,35  334
55. Josephine Prinz 2007 SG Lünen 01:32,37  334
56. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:32,44  333
56. Alexia Kounatidis 2006 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:32,44  333
58. Lambrini Tatidou 2005 Wfr. Lüdenscheid 01:32,72  330 EnM
59. Sophie Breidenbach 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,93  328 EnM
60. Pia Jost 2007 SG Dortmund 01:32,95  328
61. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:33,16  326
61. Jana Paul 2003 SG Dortmund 01:33,16  326 EnM
63. Sophia Pirrwitz 2006 SG Dortmund 01:33,53  322 EnM
64. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:33,90  318
65. Clara Beckmann 2006 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:34,04  317 EnM
66. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 01:34,28  314
67. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 01:34,50  312
68. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,59  311
69. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:34,81  309
70. Emily Gramsch 2006 SG Lünen 01:34,84  309 EnM
71. Viktoria Pauls 2007 Wasserfreunde Soest 01:35,03  307
72. Emma Sievert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,24  305
73. Linda Assauer 2007 Waspo Langendreer-Werne 01:35,51  302
74. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:35,74  300
75. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,74  300
76. Eleni Schröder 2007 Teutonia Lippstadt 01:35,85  299
77. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 01:37,76  282
78. Meira Harks 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:38,17  278 EnM
79. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:38,18  278
80. Anastasia Mannweiler 2007 Waspo Langendreer-Werne 01:39,34  269 EnM
81. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:39,70  266
82. Luisa Pohlmann 2008 SG Eintracht Ergste 01:40,26  261
83. Carlotta Meese 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:40,56  259
84. Mareile Junker 2009 SG Siegen 01:41,70  250
85. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:43,87  235
86. Hermine Lißek 2009 Wasserfreunde Finnentrop 01:46,19  220
87. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 01:47,17  214
88. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 01:47,17  214
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 3 - 100m Brust weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Offene Wertung
89. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:50,86  193 EnM
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
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Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 01:16,40 01:18,00 01:19,70 01:20,90 01:22,80 01:24,80 01:28,30 01:34,20
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 01:44,70 01:51,20

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,26  184

2. Maximilian Stagis 2009 SG Eintracht Ergste 01:42,02  175
3. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,53  162
4. Frederik Klump 2009 SG Siegen 01:44,59  162
5. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:50,68  137
6. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 01:52,71  130 EnM
7. Lukas Becker 2009 TuS Westfalia Hombruch 01:56,91  116 EnM

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Piet Weppler 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:30,06  254

2. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 01:30,31  252
3. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 01:33,22  229
4. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:38,33  195
5. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:41,49  178

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 01:24,86  304

2. Linus Heierhoff 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,43  288
3. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:33,51  227
4. Elias Krieg 2007 SG Ruhr 01:34,20  222
5. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:37,29  202 EnM

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 01:15,87  426

2. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 01:17,31  402
3. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:20,13  361
4. Raphael Linne 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,98  325
5. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 01:25,38  299
6. Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,50  287
7. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 01:30,26  253 EnM

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Matthis Irle 2005 SG Siegen 01:14,49  450

2. Mark Gorr 2005 SG Dortmund 01:17,50  399
3. Moritz Nöcker 2005 SG Dortmund 01:19,67  368
4. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:24,23  311
5. Lukas Collisy 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,20  301 EnM
6. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:26,26  290 EnM
7. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 01:26,51  287 EnM

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Neill Mauss 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,62  486

2. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:13,71  464
3. Linus Sauer 2004 TuS Sundern 01:16,59  414
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
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Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 2004

4. Luuk Neumann 2004 SG Lünen 01:18,67  382
5. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 01:18,92  378
6. Martin Pauls 2004 Teutonia Lippstadt 01:18,95  378
7. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 01:20,39  358
8. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 01:20,80  352
9. Jonas Pflüger 2004 SV08 Werdohl 01:23,88  315 EnM

10. Finn Berninghaus 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,53  297 EnM

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 01:10,65  527

2. Leon Detambel 2003 SG Dortmund 01:12,83  481
3. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 01:13,17  475
4. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:14,29  454
5. Michael Brose 2003 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:17,87  394
6. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 01:19,34  372
7. Daniel Lehmann 2003 SG Lünen 01:19,52  370
8. Alexey Livshits 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,99  303 EnM

abgemeldet
 Erik Stevens 2003 VfL Kemminghausen  

nicht am Start
 Robert Hamm-Mund 2003 SSC Hörde 54/58 e.V.  EnM

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Silas Leowald 2002 SG Ruhr 01:12,44  489

2. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 01:17,87  394
3. Lukas Schwermann 2002 Mendener SV 01:21,79  340 EnM

Junioren
1. und Südwestfälische Juniorenmeister
 Maximilian Buchholz 2001 Wfr. Lüdenscheid 01:15,17  438

2. Yannick Wallny 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 01:15,65  430
3. Finn Statnik 2000 VfL Kemminghausen 01:19,39  372 EnM
4. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber Lendringsen 01:23,01  325 EnM

abgemeldet
 Niklas Kuhn 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  

Offene Wertung
1. Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 01:10,65  527
2. Janis Adamek 1998 TuS Westfalia Hombruch 01:11,18  516
3. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 01:12,44  489
4. Neill Mauss 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,62  486
5. Leon Detambel 2003 SG Dortmund 01:12,83  481
6. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 01:13,17  475
7. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:13,71  464
8. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:14,29  454
9. Matthis Irle 2005 SG Siegen 01:14,49  450

10. Maximilian Buchholz 2001 Wfr. Lüdenscheid 01:15,17  438
11. Yannick Wallny 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 01:15,65  430
12. Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 01:15,87  426
13. Linus Sauer 2004 TuS Sundern 01:16,59  414
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
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Wettkampf 4 - 100m Brust männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Offene Wertung
14. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 01:17,31  402
15. Mark Gorr 2005 SG Dortmund 01:17,50  399
16. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 01:17,87  394
16. Michael Brose 2003 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:17,87  394
18. Luuk Neumann 2004 SG Lünen 01:18,67  382
19. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 01:18,92  378
20. Martin Pauls 2004 Teutonia Lippstadt 01:18,95  378
21. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 01:19,34  372
22. Finn Statnik 2000 VfL Kemminghausen 01:19,39  372 EnM
23. Daniel Lehmann 2003 SG Lünen 01:19,52  370
24. Moritz Nöcker 2005 SG Dortmund 01:19,67  368
25. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 01:20,13  361
26. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 01:20,39  358
27. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 01:20,80  352
28. Lukas Schwermann 2002 Mendener SV 01:21,79  340 EnM
29. Raphael Linne 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,98  325
30. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber Lendringsen 01:23,01  325 EnM
31. Jonas Pflüger 2004 SV08 Werdohl 01:23,88  315 EnM
32. Sebastian Tobias Schröder 2005 SV Hagen 1894 01:24,23  311
33. Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 01:24,86  304
34. Alexey Livshits 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:24,99  303 EnM
35. Lukas Collisy 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,20  301 EnM
36. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 01:25,38  299
37. Finn Berninghaus 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,53  297 EnM
38. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:26,26  290 EnM
39. Linus Heierhoff 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,43  288
40. Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,50  287
41. Jan Knoche 2005 SV08 Werdohl 01:26,51  287 EnM
42. Piet Weppler 2008 Wfr. TuRa Bergkamen 01:30,06  254
43. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 01:30,26  253 EnM
44. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 01:30,31  252
45. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 01:33,22  229
46. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:33,51  227
47. Elias Krieg 2007 SG Ruhr 01:34,20  222
48. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 01:37,29  202 EnM
49. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:38,33  195
50. Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,26  184
51. Jonas Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:41,49  178
52. Maximilian Stagis 2009 SG Eintracht Ergste 01:42,02  175
53. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:44,53  162
54. Frederik Klump 2009 SG Siegen 01:44,59  162
55. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:50,68  137
56. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 01:52,71  130 EnM
57. Lukas Becker 2009 TuS Westfalia Hombruch 01:56,91  116 EnM



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:45,50 02:48,40 02:49,60 02:50,50 02:52,80 02:55,20 02:59,20 03:09,30
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 03:19,80 03:33,50

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 03:04,00  306

  100m: 01:30,70  
2. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 03:09,97  278

  100m: 01:33,44  
3. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,25  260

  100m: 01:35,80  
4. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,35  260

  100m: 01:37,68  
5. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,62  259

  100m: 01:35,68  
6. Carlotta Meese 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:18,40  244

  100m: 01:40,07  
7. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 03:29,89  206

  100m: 01:42,48  
7. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:29,89  206

  100m: 01:42,46  
9. Johanna Ritter 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:34,85  192 EnM

  100m: 01:43,42  

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Milena Magnus 2008 SG Dortmund 02:57,06  343

  100m: 00:16,19  
2. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:05,28  300

  100m: 01:31,50  
3. Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,40  299

  100m: 01:30,97  
4. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,50  285

  100m: 01:33,52  
5. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 03:08,51  285

  100m: 01:32,87  
6. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 03:10,19  277

  100m: 01:34,14  
7. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 03:11,66  271

  100m: 01:32,58  
8. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:15,53  255

  100m: 01:38,46  

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 02:46,71  412

  100m: 01:22,28  
2. Jana Rüsche 2007 Wfr. Lüdenscheid 02:49,33  393

  100m: 01:23,47  
3. Pia Jost 2007 SG Dortmund 02:52,87  369

  100m: 01:24,59  
4. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,24  360

  100m: 01:25,18  
5. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,07  355

  100m: 01:26,06  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2007

6. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:56,13  349
  100m: 01:26,88  

7. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:56,44  347
  100m: 01:26,75  

8. Jule Roth 2007 SG Siegen 02:58,37  336
  100m: 01:28,47  

9. Melina Schöttler 2007 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:59,07  332
  100m: 01:27,94  

10. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:59,93  327
  100m: 01:28,07  

11. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,78  317
  100m: 01:29,56  

12. Wiam Fattah 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:02,16  315
  100m: 01:30,92  

13. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 03:03,54  308
  100m: 01:30,63  

14. Katja Behrens 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:04,68  303
  100m: 01:29,06  

15. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,81  297
  100m: 01:32,09  

16. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 03:06,68  293
  100m: 01:32,49  

17. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 03:10,11  277 EnM
  100m: 01:34,95  

abgemeldet
 Lara Vogt 2007 SG Lünen  
 Carlotta Gellesch 2007 SG Ruhr  

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:34,88  513

  100m: 01:16,28  
2. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,79  486

  100m: 01:17,42  
3. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 02:39,72  468

  100m: 01:19,38  
4. Martha Luisa Kretschmer 2006 SG Dortmund 02:44,94  425

  100m: 01:19,68  
5. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 02:45,47  421

  100m: 01:21,28  
6. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:52,69  370

  100m: 01:23,97  
7. Priska Strätker 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,44  365

  100m: 01:24,94  
8. Charline Theis 2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:54,70  358

  100m: 01:24,73  
9. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 02:55,34  354

  100m: 01:27,83  
10. Pia Marie Hesse 2006 SG Ruhr 02:56,05  349

  100m: 01:26,21  
11. Isabelle Stupinean 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:58,88  333

  100m: 01:28,06  

abgemeldet
 Melisa Cavusoglu 2006 SV Blau-Weiß Bochum  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Jahrgang 2006

 Lara Dreßel 2006 SSC Hörde 54/58 e.V.  
 Pauline Mai 2006 SG Dortmund  

nicht am Start
 Daniela Bednykh 2006 SV Blau-Weiß Bochum  EnM

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 02:30,26  562

  100m: 01:12,97  
2. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:33,40  528

  100m: 01:14,84  
3. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:40,22  464

  100m: 01:18,84  
4. Finja Wiebers 2005 Teutonia Lippstadt 02:44,05  432

  100m: 01:20,13  
5. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:51,75  376

  100m: 01:24,28  
6. Karolina Kowalik 2005 SSV Meschede 02:56,65  346 EnM

  100m: 01:26,39  
7. Milena Droll 2005 SG Eintracht Ergste 03:21,78  232 EnM

  100m: 01:38,48  

abgemeldet
 Miriam Proff 2005 SV Blau-Weiß Bochum  

disqualifiziert
 Helena Ernst 2005 SG Ruhr  EnM

Die Sportlerin hat bei der 50m Wende nach Verlassen der Rückenlage 2 Kraularmzüge vorgenommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:38

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 02:42,04  448

  100m: 01:17,71  
2. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:43,94  433

  100m: 01:19,59  
3. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:44,81  426

  100m: 01:19,59  
4. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 02:45,17  423

  100m: 01:19,27  
5. Kathleen Machatik 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,39  414

  100m: 01:20,38  
6. Anna Zeiler 2004 SV Hagen 1894 02:52,60  371

  100m: 01:24,07  
7. Liane Lübke 2004 Mendener SV 03:07,15  291 EnM

  100m: 01:25,91  

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 02:41,20  455

  100m: 01:16,98  
2. Noreen Galusic 2003 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:50,79  383 EnM

  100m: 01:20,41  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Juniorinnen

1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin
 Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983 02:40,13  465

  100m: 01:18,57  
2. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 02:40,31  463

  100m: 01:17,11  
3. Marie Bloehs 2001 SG Lünen 02:46,36  414

  100m: 01:19,52  
4. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 02:46,68  412

  100m: 01:18,89  

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 02:30,26  562

  100m: 01:12,97  
2. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:33,40  528

  100m: 01:14,84  
3. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:34,88  513

  100m: 01:16,28  
4. Lara Kaufmann 1994 SG Ruhr 02:35,83  504

  100m: 01:16,25  
5. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,79  486

  100m: 01:17,42  
6. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 02:39,72  468

  100m: 01:19,38  
7. Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983 02:40,13  465

  100m: 01:18,57  
8. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:40,22  464

  100m: 01:18,84  
9. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 02:40,31  463

  100m: 01:17,11  
10. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 02:41,20  455

  100m: 01:16,98  
11. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 02:42,04  448

  100m: 01:17,71  
12. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:43,94  433

  100m: 01:19,59  
13. Finja Wiebers 2005 Teutonia Lippstadt 02:44,05  432

  100m: 01:20,13  
14. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:44,81  426

  100m: 01:19,59  
15. Martha Luisa Kretschmer 2006 SG Dortmund 02:44,94  425

  100m: 01:19,68  
16. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 02:45,17  423

  100m: 01:19,27  
17. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 02:45,47  421

  100m: 01:21,28  
18. Marie Bloehs 2001 SG Lünen 02:46,36  414

  100m: 01:19,52  
19. Kathleen Machatik 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,39  414

  100m: 01:20,38  
20. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 02:46,68  412

  100m: 01:18,89  
21. Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 02:46,71  412

  100m: 01:22,28  
22. Jana Rüsche 2007 Wfr. Lüdenscheid 02:49,33  393

  100m: 01:23,47  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Offene Wertung
23. Noreen Galusic 2003 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:50,79  383 EnM

  100m: 01:20,41  
24. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:51,75  376

  100m: 01:24,28  
25. Anna Zeiler 2004 SV Hagen 1894 02:52,60  371

  100m: 01:24,07  
26. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:52,69  370

  100m: 01:23,97  
27. Pia Jost 2007 SG Dortmund 02:52,87  369

  100m: 01:24,59  
28. Priska Strätker 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,44  365

  100m: 01:24,94  
29. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,24  360

  100m: 01:25,18  
30. Charline Theis 2006 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:54,70  358

  100m: 01:24,73  
31. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:55,07  355

  100m: 01:26,06  
32. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 02:55,34  354

  100m: 01:27,83  
33. Pia Marie Hesse 2006 SG Ruhr 02:56,05  349

  100m: 01:26,21  
34. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 02:56,13  349

  100m: 01:26,88  
35. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:56,44  347

  100m: 01:26,75  
36. Karolina Kowalik 2005 SSV Meschede 02:56,65  346 EnM

  100m: 01:26,39  
37. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 02:57,06  343

  100m: 00:16,19  
38. Jule Roth 2007 SG Siegen 02:58,37  336

  100m: 01:28,47  
39. Isabelle Stupinean 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:58,88  333

  100m: 01:28,06  
40. Melina Schöttler 2007 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:59,07  332

  100m: 01:27,94  
41. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:59,93  327

  100m: 01:28,07  
42. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,78  317

  100m: 01:29,56  
43. Wiam Fattah 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:02,16  315

  100m: 01:30,92  
44. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 03:03,54  308

  100m: 01:30,63  
45. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 03:04,00  306

  100m: 01:30,70  
46. Katja Behrens 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:04,68  303

  100m: 01:29,06  
47. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:05,28  300

  100m: 01:31,50  
48. Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,40  299

  100m: 01:30,97  
49. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,81  297

  100m: 01:32,09  
50. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 03:06,68  293

  100m: 01:32,49  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 5 - 200m Rücken weiblich
Offene Wertung
51. Liane Lübke 2004 Mendener SV 03:07,15  291 EnM

  100m: 01:25,91  
52. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,50  285

  100m: 01:33,52  
53. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 03:08,51  285

  100m: 01:32,87  
54. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 03:09,97  278

  100m: 01:33,44  
55. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 03:10,11  277 EnM

  100m: 01:34,95  
56. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 03:10,19  277

  100m: 01:34,14  
57. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 03:11,66  271

  100m: 01:32,58  
58. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,25  260

  100m: 01:35,80  
59. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,35  260

  100m: 01:37,68  
60. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 03:14,62  259

  100m: 01:35,68  
61. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:15,53  255

  100m: 01:38,46  
62. Carlotta Meese 2009 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:18,40  244

  100m: 01:40,07  
63. Milena Droll 2005 SG Eintracht Ergste 03:21,78  232 EnM

  100m: 01:38,48  
64. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 03:29,89  206

  100m: 01:42,48  
64. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:29,89  206

  100m: 01:42,46  
66. Johanna Ritter 2009 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:34,85  192 EnM

  100m: 01:43,42  
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:29,80 02:33,20 02:35,20 02:37,80 02:42,60 02:47,20 02:54,70 03:05,40
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 03:20,80 03:30,80

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 03:00,19  239

  100m: 01:30,12  
2. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 03:15,37  187

  100m: 01:36,63  
3. Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,66  184

  100m: 01:38,65  
4. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,66  178

  100m: 01:39,92  
5. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:22,67  168

  100m: 01:39,73  
6. Can Damian Salmen 2009 SG Dortmund 03:35,18  140 EnM

  100m: 01:46,98  

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Rayan Marcel von der Höhe 2008 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,40  264

  100m: 01:25,37  
2. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:57,59  250

  100m: 01:27,59  
3. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 03:01,09  236

  100m: 01:31,70  
4. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 03:02,72  229

  100m: 01:29,45  
5. Leo Baraniskin 2008 SG Dortmund 03:13,90  192

  100m: 01:35,85  

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:35,11  375

  100m: 01:15,05  
2. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:46,63  303

  100m: 01:21,98  
3. Youssef Bensaid 2007 SG Dortmund 02:46,89  301

  100m: 01:21,55  
4. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:47,82  296

  100m: 01:24,25  
5. Linus Bungert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:48,61  292

  100m: 01:22,36  
6. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,89  276

  100m: 01:22,73  
7. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:56,09  256

  100m: 01:27,64  
8. Jannis Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:56,49  255

  100m: 01:27,04  
9. Constantin Rafael Stammen 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,21  243

  100m: 01:27,55  
10. Joost Neumann 2007 SG Lünen 03:04,34  223

  100m: 01:31,29  
11. Marian Lino Messerschmitt 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,91  221

  100m: 01:32,08  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2006

1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Till Gießmann 2006 SG Dortmund 02:32,87  392

  100m: 01:14,80  
2. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 02:34,74  378

  100m: 01:14,46  
3. Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,13  335

  100m: 01:19,87  
4. Jonas Berndt 2006 Waspo Langendreer-Werne 02:46,90  301

  100m: 01:20,85  
5. Tom Dornfeld 2006 SG Dortmund 02:47,57  297

  100m: 01:21,24  
6. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:49,94  285

  100m: 01:23,74  
7. Ben Wenschuch 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,10  284

  100m: 01:25,06  

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:33,17  390

  100m: 01:14,25  
2. Jonathan Frank 2005 Sport Union Annen 02:43,54  320

  100m: 01:18,08  
3. Sebastian Gruber 2005 SV Hagen 1894 02:45,52  309

  100m: 01:20,32  
4. Fynn Eric Schöttler 2005 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:45,56  308

  100m: 01:20,93  

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Pierce Colby 2004 SG Dortmund 02:17,74  536

  100m: 01:06,77  
2. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 02:19,76  513

  100m: 01:08,19  
3. Linus August Thiele 2004 SG Dortmund 02:36,75  363

  100m: 01:16,91  
4. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 02:39,71  344

  100m: 01:16,08  
5. Louis Assauer 2004 Waspo Langendreer-Werne 02:42,37  327

  100m: 01:19,42  

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Michel Schmitz 2003 SG Siegen 02:24,81  461

  100m: 01:10,77  
2. Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 02:35,22  374

  100m: 01:14,96  

nicht am Start
 Tom Ribbing 2003 SG Lünen  EnM

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 02:29,23  421

  100m: 01:11,24  
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2002

abgemeldet
 Jonathan Gröne 2002 SG Lünen  

Junioren
1. und Südwestfälische Juniorenmeister
 Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 02:18,66  525

  100m: 01:07,30  
2. Dominik Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 02:32,75  393

  100m: 01:14,26  

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Paul Rüssmann 1998 TuS Westfalia Hombruch 02:15,38  565

  100m: 01:04,30  
2. Pierce Colby 2004 SG Dortmund 02:17,74  536

  100m: 01:06,77  
3. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 02:18,66  525

  100m: 01:07,30  
4. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 02:19,76  513

  100m: 01:08,19  
5. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 02:24,81  461

  100m: 01:10,77  
6. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 02:29,23  421

  100m: 01:11,24  
7. Moritz Pohl 1996 TuS Westfalia Hombruch 02:29,64  418

  100m: 01:10,82  
8. Dominik Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 02:32,75  393

  100m: 01:14,26  
9. Till Gießmann 2006 SG Dortmund 02:32,87  392

  100m: 01:14,80  
10. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:33,17  390

  100m: 01:14,25  
11. Dustin Schauten 1998 VfL Kemminghausen 02:33,34  388 EnM

  100m: 01:13,21  
12. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 02:34,74  378

  100m: 01:14,46  
13. Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:35,11  375

  100m: 01:15,05  
14. Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 02:35,22  374

  100m: 01:14,96  
15. Linus August Thiele 2004 SG Dortmund 02:36,75  363

  100m: 01:16,91  
16. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 02:39,71  344

  100m: 01:16,08  
17. Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,13  335

  100m: 01:19,87  
18. Louis Assauer 2004 Waspo Langendreer-Werne 02:42,37  327

  100m: 01:19,42  
19. Jonathan Frank 2005 Sport Union Annen 02:43,54  320

  100m: 01:18,08  
20. Sebastian Gruber 2005 SV Hagen 1894 02:45,52  309

  100m: 01:20,32  
21. Fynn Eric Schöttler 2005 SV Delphin 58 Wattenscheid 02:45,56  308

  100m: 01:20,93  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 6 - 200m Rücken männlich
Offene Wertung
22. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:46,63  303

  100m: 01:21,98  
23. Youssef Bensaid 2007 SG Dortmund 02:46,89  301

  100m: 01:21,55  
24. Jonas Berndt 2006 Waspo Langendreer-Werne 02:46,90  301

  100m: 01:20,85  
25. Tom Dornfeld 2006 SG Dortmund 02:47,57  297

  100m: 01:21,24  
26. Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:47,82  296

  100m: 01:24,25  
27. Linus Bungert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:48,61  292

  100m: 01:22,36  
28. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 02:49,94  285

  100m: 01:23,74  
29. Ben Wenschuch 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,10  284

  100m: 01:25,06  
30. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,89  276

  100m: 01:22,73  
31. Rayan Marcel von der Höhe 2008 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,40  264

  100m: 01:25,37  
32. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:56,09  256

  100m: 01:27,64  
33. Jannis Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:56,49  255

  100m: 01:27,04  
34. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:57,59  250

  100m: 01:27,59  
35. Constantin Rafael Stammen 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,21  243

  100m: 01:27,55  
36. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 03:00,19  239

  100m: 01:30,12  
37. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 03:01,09  236

  100m: 01:31,70  
38. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 03:02,72  229

  100m: 01:29,45  
39. Joost Neumann 2007 SG Lünen 03:04,34  223

  100m: 01:31,29  
40. Marian Lino Messerschmitt 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,91  221

  100m: 01:32,08  
41. Leo Baraniskin 2008 SG Dortmund 03:13,90  192

  100m: 01:35,85  
42. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 03:15,37  187

  100m: 01:36,63  
43. Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,66  184

  100m: 01:38,65  
44. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,66  178

  100m: 01:39,92  
45. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:22,67  168

  100m: 01:39,73  
46. Can Damian Salmen 2009 SG Dortmund 03:35,18  140 EnM

  100m: 01:46,98  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:44,00 02:47,10 02:48,20 02:49,20 02:51,10 02:53,90 02:58,80 03:10,20
Jahrgang 2008
Pflichtzeit 03:22,40

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 03:16,50  238

  100m: 01:31,34  
2. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:20,14  225

  100m: 01:34,93  
3. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 03:22,84  216 EnM

  100m: 01:35,39  

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Pia Jost 2007 SG Dortmund 03:10,28  262 EnM

  100m: 01:29,05  

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Romy Marie Nowak 2006 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,86  286 EnM

  100m: 01:27,69  

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:26,71  572

  100m: 01:07,19  
2. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 02:55,04  337 EnM

  100m: 01:20,09  

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Carla Pieper 2002 SG Ruhr 02:53,78  344 EnM

  100m: 01:18,86  

Juniorinnen
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin
 Hannah Becker 2001 TuS Westfalia Hombruch 02:22,83  620

  100m: 01:08,45  
2. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 02:50,45  364 EnM

  100m: 01:17,13  

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Hannah Becker 2001 TuS Westfalia Hombruch 02:22,83  620

  100m: 01:08,45  
2. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:26,71  572

  100m: 01:07,19  
3. Lisa Gruhn 1992 SG Dortmund 02:42,38  422

  100m: 01:15,63  
4. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 02:50,45  364 EnM

  100m: 01:17,13  
5. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 02:53,78  344 EnM

  100m: 01:18,86  
6. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 02:55,04  337 EnM

  100m: 01:20,09  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 7 - 200m Schmetterling weiblich
Offene Wertung

7. Romy Marie Nowak 2006 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,86  286 EnM
  100m: 01:27,69  

8. Pia Jost 2007 SG Dortmund 03:10,28  262 EnM
  100m: 01:29,05  

9. Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 03:16,50  238
  100m: 01:31,34  

10. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:20,14  225
  100m: 01:34,93  

11. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 03:22,84  216 EnM
  100m: 01:35,39  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:28,70 02:32,90 02:34,60 02:36,80 02:40,60 02:46,40 02:56,30 03:09,10
Jahrgang 2008
Pflichtzeit 03:36,70

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,98  181

  100m: 01:35,47  

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:59,01  241

  100m: 01:24,54  
2. Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 03:02,20  229

  100m: 01:26,80  
3. Ruslan Iskakov 2007 SG Lünen 03:06,02  215

  100m: 00:21,77  
4. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 03:09,95  202 EnM

  100m: 01:29,52  
5. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 03:23,41  164 EnM

  100m: 01:35,57  

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 02:25,09  453

  100m: 01:07,48  

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Silas Leowald 2002 SG Ruhr 02:48,93  287 EnM

  100m: 01:11,46  

abgemeldet
 Lukas Adrian 2002 VfL Kemminghausen  

Junioren
1. und Südwestfälische Juniorenmeister
 Felix Griggel 2001 SSV Meschede 02:37,35  355 EnM

  100m: 01:13,03  

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 02:10,51  623

  100m: 01:02,19  
2. Joshua Adamek 1998 TuS Westfalia Hombruch 02:21,57  488

  100m: 01:08,27  
3. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 02:25,09  453

  100m: 01:07,48  
4. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 02:37,35  355 EnM

  100m: 01:13,03  
5. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 02:48,93  287 EnM

  100m: 01:11,46  
6. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:59,01  241

  100m: 01:24,54  
7. Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 03:02,20  229

  100m: 01:26,80  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 8 - 200m Schmetterling männlich
Offene Wertung

8. Ruslan Iskakov 2007 SG Lünen 03:06,02  215
  100m: 00:21,77  

9. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 03:09,95  202 EnM
  100m: 01:29,52  

10. Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,98  181
  100m: 01:35,47  

11. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 03:23,41  164 EnM
  100m: 01:35,57  



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 101 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 00:27,26  654

1. und Südwestfälische Meisterin
 Anne Walther 1996 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,26  654

3. Celina Springer 2006 SG Dortmund 00:27,39  645
4. Jana Paul 2003 SG Dortmund 00:28,13  595
5. Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,25  588
6. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 00:28,36  581
7. Sina Bömer 2006 SG Dortmund 00:28,42  577
8. Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 00:28,66  563



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 102 - 50m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Jonah Irle 1998 SG Siegen 00:24,66  609

2. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 00:24,73  604
3. Jonas Freise 1998 Sport Union Annen 00:25,18  572
4. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 00:25,25  567
5. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:25,47  553
6. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 00:25,49  552
7. Leon Owie 2002 SG Siegen 00:25,97  521

nicht am Start
 Jan Böckmann 2003 SG Lünen  
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 103 - 100m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Gina Barth 2001 Mendener SV 01:15,68  608

2. Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 01:15,89  603
3. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:19,11  532
4. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:19,36  527
5. Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 01:19,76  519
6. Christiane Biniek 1997 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 01:20,33  508
7. Malin Binnebesel 2001 SG Ruhr 01:20,40  507

nicht am Start
 Jana Paul 2005 SV Blau-Weiß Bochum  
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 104 - 100m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Janis Adamek 1998 TuS Westfalia Hombruch 01:09,81  547

2. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 01:09,93  544
3. Leon Detambel 2003 SG Dortmund 01:12,00  498
4. Rufus Krüger 2003 SG Dortmund 01:12,09  496
5. Neill Mauss 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,70  484
6. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 01:13,06  477
7. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 01:14,05  458
8. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:14,28  454

Unibad Bochum, den 29.06.2019
Abschnittsende: 13:42 Uhr
Protokollende: 13:45 Uhr

gez. Hans-Georg Vanik gez. Franco Murgia gez. Oliver Reinert
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer


